
Årsberetning for fodbold 2024 

2024 blev mit første år som formand for fodboldudvalget. Stor tak til Tina Juhl for det store arbejde hun 
har lagt i at udvikle vores dejlige klub til det den er i dag. En klub med plads til alle og med det sociale i 
fokus. 

Efter ønske fra trænerne afholdt vi i 2024 vores træningsweekend i starten af forårssæsonen, d. 27/28. 
april. Det blev endnu en rigtig god dag på Skodborg stadion. Fra Skodborg deltog 51 spillere, det var lidt 
færre end i 23, men desværre var der også afbud fra vores pigehold i 24. Dagen gik med en masse 
træning om formiddagen – efter frokost kom der 11 gæste hold og spillede træningskampe. Desværre 
var der afbud fra modstanderen til vores U16 hold – de tog i stedet en tur til Vejen Fodboldgolf og 
hyggede sig. Efter en hyggelig dag med god stemning på stadion, gik vi igen i 24 ned på skolen for at 
afholde fælles overnatning. Her blev hygget både inde og ude, på kryds og tværs af alder. Det er fedt at 
se hvordan de store tager de små med. Det lever i sandhed op til vores ”slogan” for 
træningsweekenden: Fodbold for alle. 

Søndag d. 2. juni afhold vi igen et DGI stævne i Skodborg. Der var ca. 200 spillere fordelt på 32 fra 17 
klubber. Med hjælp fra en masse frivillige blev det igen en fantastisk dag på stadion. Det er en 
fornøjelse at mærke den glæde og gode stemning der er sådan en dag. Man bliver stolt på byens vegne 
når man gang på gang hører hvor positivt gæsterne snakker om vores arrangementer i vores lille klub. 
Det kan vi godt være stolte af allesammen.  

I foråret 24 søgte vi om midler fra DGI – dem fik vi heldigvis. De blev brugt på et Teqball bord, som står 
lige herude. Tanken med bordet er at alle frit kan spille og lege med det hvad enten det er før, under 
eller efter træningen. Et Teqball bord er sjovt (og svært) at spille på, det udvikler de tekniske 
færdigheder. 

Som afslutning på forårssæsonen ville vi prøve noget helt nyt. Der var EM i fodbold og vi blev enige om 
at afholde ”Åbent klubhus” med storskærmsarrangement. Det blev afholdt søndag d. 16. juni da 
Danmark spillede mod Serbien. Der var gang i grillen og der var sørget for hoppeborg til børnene. På 
trods af dårligt vejr, havde vi en rigtig god dag med god opbakning. Der var ca. 100 deltagere, som 
trodsede vejret og havde nogle hyggelige timer på stadion.  

Fodboldmæssigt var foråret 2024 også rigtig godt. Vores pigehold blev regionsmestre og vores børne og 
ungdomshold spillede generelt en masse gode kampe. 

I foråret havde vi i alt 109 spillere (78 børn/unge og 31 voksne) 

Igen i 2024 afholdt vi DGI fodboldskole i første uge af børnenes sommerferie. Der var 28 glade deltager 
som trodsede noget tvivlsomt vejr og fik spillet en masse fodbold. Vi var så heldige at vi havde et par 
dygtige spillere fra Sønderjyskes akademi, som havde lyst til at være trænere hos os. 

For et år siden stod Tina og fortalte at vi var lykkes med at starte et oldboyshold op igen. Det endte vi 
desværre med at trække til efterårssæsonen 2024. Til gengæld fik vi med hjælp fra nogle engagerede 
spillere, med Kristian Køpke i front, samlet nok til at starte et senior hold igen. Holdet spillere med den 
mission at de vil være ”Danmarks Hyggeligste Senior Hold”. Resultatmæssigt er der ikke mange 
opture, men som en del af holdet kan jeg med glæde sige at vi sjældent taber 3. halvleg. I 
efterårssæsonen var vi ca. 25 spillere inde omkring holdet og der kommer løbende nye til.  



Som afslutning på efterårssæsonen afholdt vi vores ”normale” forårs afslutning. Her udfordrede vores 
seje spillere deres forældre til en duel på fodboldbanen. Efter følgende var der hædring af trænere og 
kåring af årets spiller på de forskellige hold. Alt dette toppet med pølser fra grillen og godt vejr for 
årstiden. 

I efteråret havde vi i alt 107 spillere (63 børn/unge (ingen mini/mini) og 44 voksne). 

Hvis vi kigger lidt frem mod 2025 bliver det igen et spændende år i fodboldafdelingen. 

Vi starter med at kigge tilbage til januar i år, hvor vores seje damer vinder Regionsfinalen i Kvinde Liga 3 
indendørs. Stort tillykke. 

Kigger vi halvanden uge tilbage fik vi leveret vores længe ventede robot til opkridtning af banerne. Det 
er noget vi har arbejdet på i snart 2 år, så vi i fodboldudvalget er superglade for at det er lykkes. Vi 
glæder os til at få et anlæg som står snor lige hver gang. 

Derudover bliver der arbejdet på at få lavet helt nye skure i stedet for dem vi har i dag, da de har set 
bedre dage. Vi er ved at indhente tilbud så der kan søges nogle fonde hertil. 

Igen i år vil vi i samarbejde med DGI afholde fodboldskole i første uge af sommerferien (uge 27). 

På vegne af fodboldudvalget vil jeg gerne sige tusind tak til alle de frivillige, i særdeleshed vores dygtige 
trænere. Som yder en kæmpe indsats i hverdagen for at vores børn, unge og voksne kan spille fodbold, 
hygge sig og være en del af det fantastiske fællesskab der følger med når man er en del af Skodborg IF. 

Jeg vil gerne benytte lejligheden til at sige stort tak til alle i fodboldudvalget, som yder en kæmpe 
indsats for at få vores fodboldafdeling til at fungere året rundt. Særlig tak til Camilla og Tanja, som 
desværre har valgt at træde ud af udvalget. Hvis I ombestemmer jer, vil der altid være plads til jer igen. 
Samtidig vil jeg gerne sige velkommen til Asmus, som har sagt ja til at være en del af udvalget 
fremover. 

Tak til de andre udvalg for samarbejdet og den dialog vi har for at få tingene til at fungere. 

Tak til hovedbestyrelsen og ikke mindst dig, Henriette, for samarbejdet og for altid at bakke op omkring 
vores forskellige tiltag i Fodboldudvalget. 

Nu vil vi se frem til et forår fyldt med en masse god fodbold og gode oplevelser på Skodborg Stadion. Vi 
kan i år bryste os af at have hele 11 hold fordelt fra Mini/Mini til veteraner (45+). 

Hermed videregiver jeg min beretning til generalforsamlingen. 


